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Ogłoszenie

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 26/2015 Starosty 
Otwockiego z dn. 07.05.2015 r. oraz z Zarzą-
dzeniem Nr 14/2015 Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Otwocku z dn. 14.05.2015 r. 
w związku z obniżeniem wymiaru czasu pra-
cy ze względu na dni świąteczne przewidziane  
w okresie rozliczeniowym
Urząd Starostwa Powiatowego w Otwocku oraz 
Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku będą nie-
czynne w dniach:

5 czerwca (piątek) 2015 r. 
24 grudnia (czwartek) 2015 r. 

Szczegóły: www.powiat-otwocki.pl.

Zapraszamy do kontaktu z redakcją!
Jeśli macie jakieś uwagi, komentarze dotyczące 
gazety, a może sugestie i propozycje współpracy, 
dzięki którym będziemy mogli razem rozwijać/
zmieniać nasz miesięcznik, piszcie do nas na adres:

aspik@powiat-otwocki.pl.
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Dołącz do naszych Przyjaciół 
na facebooku i bądź na bieżąco! 

Na naszym facebookowym profilu znajdziesz 
wiele ciekawych informacji. Zajrzyj na: 

www.facebook.com/powiat.otwocki 
i kliknij „Lubię to!”.

Informujemy, iż z dniem 1 czerwca 2015 r. 
nastąpi zmiana banku obsługującego Powiat 
Otwocki. W związku z tym zmianie ulegną 
również numery kont bankowych. 
Bank Spółdzielczy w Karczewie:

Rachunek bieżący (ORGAN)
24 8023 0009 2001 0000 0967 0043,

Rachunek dochodów starostwa
94 8023 0009 2001 0000 0967 0044,

Rachunek sum depozytowych
40 8023 0009 2001 0000 0967 0046,

Rachunek dochodów Skarbu Państwa
67 8023 0009 2001 0000 0967 0045.

Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Otwocku
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Program Rozwoju Pieczy Zastępczej przyjęty
Na V sesji Rady Powiatu w Otwocku w dniu 7 maja 2015 r. przyjęto do realizacji 
„Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Otwockiego”. Bę-
dzie on obowiązywał do 2017 roku. 

Program uwzględnia działania 
mające na celu rozbudowa-
nie i wspieranie istniejącego 
systemu pieczy zastępczej 

rodzinnej i instytucjonalnej oraz 
organizowanie wsparcia osobom 
usamodzielnianym opuszczającym 
pieczę zastępczą, a także pomoc  
w powrocie dziecka z pieczy pod 
opiekę rodziców. Działania te będą 
koncentrowały się wokół pozyskiwa-
nia, kwalifikowania i szkolenia kan-
dydatów do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej; wspierania istniejących 
rodzin zastępczych poprzez instytu-
cję koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej, szkolenia oraz grupy 
wsparcia; pomoc finansową i mery-
toryczną osobom pełnoletnim opusz-
czającym pieczę zastępczą; podej-
mowanie działań mających na celu 
ograniczenie czasu pobytu dziecka 
poza środowiskiem rodzinnym. 

Organizatorem pieczy zastępczej 
na terenie Powiatu Otwockiego jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku. Oznacza to, że PCPR od-
powiada za rozwój pieczy zastępczej 
na terenie powiatu oraz  podnoszenie 
standardów opieki i wychowania. 

Piecza zastępcza to system po-
mocy dziecku, które ze względu 
na złożone sytuacje kryzysowe  
w rodzinie musi czasowo przeby-
wać poza domem. Ustawodawca 

wyróżnił pieczę zastępczą (rodziny 
zastępcze spokrewnione, niezawo-
dowe i zawodowe) oraz instytucjo-
nalną (placówki opiekuńczo - wy-
chowawcze typu socjalizacyjnego, 
interwencyjnego, specjalistyczno 
- terapeutycznego i rodzinnego). 

Powiat Otwocki na przestrzeni 
wielu lat stworzył system pomocy 
dziecku, w którym obok rodzin za-
stępczych funkcjonują także placów-
ki opiekuńczo-wychowawcze. Piecza 
rodzinna jest szczególnie korzystna 
dla rozwoju dziecka pod warunkiem, 
że osoby sprawujące opiekę w spo-
sób należyty wywiązują się ze swo-
ich obowiązków, zaspokajając  jego 
indywidualne potrzeby, w tym po-
trzebę bezpieczeństwa, akceptacji 
oraz umożliwiając dziecku rozwój  
i wyrównywanie wszystkich opóźnień. 

Rodzina zastępcza jest szczególnym 
miejscem, w którym dziecko znajduje 
„zastępczy dom” na czas rozwiązania 
przez rodziców ich problemów. Bycie 
rodziną zastępcza to nie tylko zapew-
nienie podstawowych potrzeb dziec-
ka tj. ubranie, jedzenie. To przede 
wszystkim towarzyszenie dziecku  
w przezwyciężaniu przez niego trud-
ności, przełamywaniu barier, wspól-
ne odbudowywanie poczucia własnej 
wartości dziecka, sprawczości oraz 
tożsamości. Przygotowanie kandy-
datów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej jest długofalowym proce-
sem, który ma na celu wielopłaszczy-
znowe zrozumienie przez nich istoty 
opieki nad dzieckiem o specyficznych 
potrzebach. 

Pieczę instytucjonalną na terenie 
Powiatu Otwockiego realizuje placów-
ka opiekuńczo- wychowawcza Domy 
dla Dzieci w Otwocku oraz dwa Ro-
dzinne Domy Dziecka w Otwocku i Pod-
bieli. Umieszczanie dzieci w systemie 
pieczy zastępczej powinno być osta-
tecznością, po wyczerpaniu wszystkich 
możliwości pomocy rodzinie. 

Mając na względzie potrzebę two-
rzenia rodzin zastępczych niezawo-
dowych, zachęcamy osoby posiada-
jące własne doświadczenie w opiece 
nad dziećmi,  gotowe poświęcić czas 
i energię na pomoc dziecku do  kon-
taktu z naszą instytucją. Odpowiemy 
na Państwa pytania oraz udzielimy 
wyczerpujących informacji na temat 
rodzicielstwa zastępczego.

Agnieszka Lech–Barszczewska
pcpr@pcprotwock.pl

ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock 
tel. 22 719 48 10, 22 719 48 12

e-mail: pcpr@pcprotwock.pl

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku

Ostatni dzwonek na złożenie wniosku!
Zamiast do 15 maja w tym roku do 15 czerwca bę-
dzie można ubiegać się o dopłaty bezpośrednie.

Nasz kraj postanowił skorzystać z możliwości za-
proponowanej przez Komisję Europejską, którą 
przedstawił Unijny komisarz ds. rolnictwa Phil 
Hogan 20 marca 2015 r. Aby wydłużony termin 

składania wniosków o przyznanie płatności obszarowych 
w 2015 roku mógł obowiązywać konieczne było przyję-
cie odpowiednich przepisów.

Wnioski o przyznanie płatności obszarowych można 
składać za pośrednictwem Internetu, poczty, a także oso-
biście w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa. Szczególnie zachęcamy do 
skorzystania przy ubieganiu się o takie płatności z uno-
wocześnionej internetowej aplikacji e-wniosek, która 
została zamieszczona na portalu ARiMR.

Mariusz Szostak Kierownik Biura Powiatowego ARiMR  
w Otwocku zaprasza wszystkich zainteresowanych do 

siedziby Biura - ul. Legionów 2 w Otwocku  oraz do 
skorzystania z wiedzy zamieszczonej na stronie 
www.arimr.gov.pl.

ARiMR Otwock
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Wybory prezydenckie za nami!
Andrzej Sebastian Duda zdobywając w II turze wyborów 51,55% głosów został wybrany na 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, deklasując tym samym konkurenta Bronisława Komo-
rowskiego, którego poparło  48,45% Polaków. Na łamach naszego miesięcznika przedsta-
wiamy, jak głosowali mieszkańcy powiatu otwockiego w I i II turze Wyborów Prezydenckich.

I tura wyborów prezydenckich odbyła się w dniu 
17 maja br. Frekwencja w powiecie otwockim 
wynosiła 58,06%. Uprawnionych do glosowa-
nia było 96422 mieszkańców powiatu, którzy 

oddali 55520 głosów ważnych i 464 głosów nie-
ważnych. Największą sympatią mieszkańcy po-
wiatu otwockiego obdarzyli Andrzeja Sebastiana 
Dudę, który uzyskał 22022 głosy, tym samym 
zyskując 39,66% poparcia. Na drugim miejscu 
z wynikiem 17210 uplasował się Bronisław Ma-
ria Komorowski, a na trzecim zaś Paweł Kukiz 
zdobywając 10 802 głosy. Najmniej głosów (140) 
mieszkańcy powiatu oddali na Pawła Tanajano.

II tura wyborów prezydenckich odbyła się  
w dniu 24 maja br.. Frekwencja w powiecie 
otwockim tym razem była wyższa 65,25%. Głos 
oddało 63018 mieszkańców powiatu, w tym 
62090 ważnych i 928 nieważnych. W siedmiu gmi-
nach podległych powiatowi otwockiemu głosami 
mieszkańców zwyciężył Andrzej Sebastian Duda, 
zaś w Józefowie Bronisław Maria Komorowski. 

Zarówno w I, jak i II turze wyborów prezy-
denckich sympatie polityczne mieszkańców 
powiatu otwockiego pokryły się z wynikami 
głosowania wszystkich obywateli kraju.  

Andrzej Sebastian Duda urząd prezydenta 
obejmie 6 sierpnia br. po złożeniu przysięgi 
przed Zgromadzeniem Narodowym. Do tego 
momentu będzie prezydentem-elektem. 

Opracowano na podstawie danych Państwowej Ko-
misji Wyborczej.

Karolina Szostak
promocja@powiat-otwocki

Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia
25 maja br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Otwocku 
odbyło się siódme posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia.  
W spotkaniu uczestniczyli: Mirosław Pszonka Starosta Otwocki, 
Aneta Bartnicka Członek Zarządu Powiatu, Grzegorz Michalczyk 
Radny Rady Powiatu oraz Danuta Wolska-Rzewuska Dyrektor  
Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku.

Podczas posiedzenia Powia-
towej Rady Zatrudnienia na 
przewodniczącą wybrano – 
Anetę Bartnicką. Starosta Mi-

rosław Pszonka podkreślił, iż obecna 
Powiatowa Rada Zatrudnienia będzie 
w myśl obowiązujących przepisów 
pracowała do końca 2016 r., następ-
nie zostanie powołana Rada Rynku 
Pracy, zgodnie z najnowszym rozpo-

rządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej.

Powiatowa Rada Zatrudnienia wy-
stawiła pozytywną opinię, co do 
celowości realizacji Programu Akty-
wizacja i Integracja PAI w szczegól-
ności – kryteria doboru bezrobotnych 
oraz efekty realizacji PAI. Pozytyw-
nie odniesiono się także do wniosku 
o sfinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pra-
codawców ze środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego złożonego  
w dniu 29 kwietnia 2015 r. przez PCPR.

Następne posiedzenie Powiatowej 
Rady Zatrudnienia przewidziano na 
wrzesień 2015 r.

Beata Poniatowska 
promocja@powiat-otwocki.pl

Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia
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V sesja Rady Powiatu w Otwocku
V sesja Rady Powiatu w Otwocku odbyła się 7 maja br. w Powiatowym MDK w Otwocku. W porząd-
ku obrad znalazło się 8 projektów uchwał oraz 4 sprawozdania. Obrady zdominowała dyskusja na 
temat Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku. 

Sesję po stwierdzeniu quorum 
rozpoczął Dariusz Grajda – Prze-
wodniczący Rady Powiatu, który 
przedstawił porządek obrad. 

Uchwałą w sprawie zmian w uchwa-
le Nr 20/III/15 Rady Powiatu w Otwoc-
ku z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na rok 
2015, z późn. zm. zmieniono dochody 
i wydatki budżetowe. Plan dochodów 
po zmianach wynosi 122.699.220 zł,  
a plan wydatków wynosi 118.520.759 
zł. Powstałą nadwyżkę budżetową po-
stanowiono przeznaczyć na spłatę za-
ciągniętych kredytów i pożyczek.

Po dyskusji na temat Powiatowego 
Centrum Zdrowia, podjęto uchwa-
łę w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu pieniężnego oraz 
wkładu niepieniężnego (aportu) do 
Powiatowego Centrum Zdrowia Spół-
ka z o.o. z siedzibą w Otwocku w za-
mian za objęcie przez Powiat Otwoc-
ki udziałów w Spółce oraz uchwałę  
w sprawie określenia liczby udziałów 
obejmowanych przez Powiat Otwoc-
ki w Powiatowym Centrum Zdrowia 
Spółka z o.o. z siedzibą w Otwocku. 
Łączna kwota wkładów - niepienięż-
nego i pieniężnego wynosi 4.472.050 
zł, tym samym Powiat Otwocki objął 
173 udziały.

Ponadto podczas obrad przyjęto 
Powiatowy Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej dla Powiatu Otwockiego na 
lata 2015 – 2017, który zakłada zapew-

nienie dziecku pozbawionego opieki 
rodziców prawa do stabilnego środo-
wiska rodzinnego poprzez umieszcze-
nie w rodzinnej pieczy zastępczej,  
a w szczególnych przypadkach w in-
stytucjonalnej pieczy zastępczej.

Po przyjęciu pozostałych uchwał 
oraz sprawozdań i protokołu z po-
przedniej sesji obrady zakończono.

Szczegółowe informacje, w tym 
treści uchwał Rady Powiatu w Otwoc-
ku oraz przyjęte przez Radę sprawoz-
dania, dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Powiatu Otwockiego 
www.bip.powiat-otwocki.pl.

Magdalena Grzegrzółka
promocja@powiat-otwocki.pl

Obchody Powiatowego Dnia Strażaka
Tegoroczne obchody Powiatowego Dnia Strażaka odbyły się 22 maja br. w siedzibie  Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku. Uroczystości z udziałem przedstawicieli władz powiatu otwoc-
kiego  były okazją do podziękowań i wręczenia odznaczeń oraz awansów na wyższe stopnie służbowe. 

Odznaczenia państwowe i resortowe oraz awan-
se na wyższe stopnie służbowe druhom wręczył 
Komendant st. bryg. mgr inż. Mariusz Zabrocki  
w asyście st. bryg. mgr inż. Tomasza Dąbrow-

skiego jednocześnie dziękując za bohaterską pracę  
i dobre decyzje podczas ostatnich trudnych akcji. Po-
dziękowanie za aktywną współpracę oraz wieloletnią 
działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej od Ko-
mendanta otrzymał Starosta Otwocki Mirosław Pszonka.  

W imieniu awansowanych i wyróżnionych głos zabrał st. 
kpt. Maciej Aptacy oraz Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 
Życzył druhom i pracownikom KP PSP opieki św. Floriana oraz 
szczęśliwych powrotów do domów z najtrudniejszych akcji. 

Na zakończenie uroczystości, zgodnie z tradycją  
w ogrodzie KP PSP posadzono drzewko, tym razem wiśnię 
piłkowaną – popularnie zwaną wiśnią japońską.

Beata Poniatowska, promocja@powiat-otwocki.pl

V sesja Rady Powiatu w Otwocku

Podziękowania za aktywną współpracę oraz wieloletnią działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej otrzymał Starosta Otwocki
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„Jestem społecznikiem - działam lokalnie”

Rodowity mieszkaniec Józefo-
wa, z wykształcenia architekt, 
prywatnie kochający ojciec 
i mąż. Od sześciu miesięcy 
sprawuje jedną z ważniej-
szych funkcji w samorządzie 
powiatowym. Z Wicestarostą 
Pawłem Rupniewskim o pra-
cy w samorządzie, o planach 
i zamierzeniach na V kaden-
cję Rady Powiatu  w Otwocku 
rozmawia sekretarz redakcji 
Karolina Szostak.

Wicestarosta Otwocki Paweł Rupniewski

KS: Na wstępie naszej rozmowy 
chciałabym zapytać, jakie jest 
Pana doświadczenie samorządowe? 

Wszystko zaczęło się w 2002 roku, 
kiedy to zostałem członkiem Rady 
Miasta Józefowa.  Funkcję radnego                    
w józefowskim Magistracie pełniłem 
przez dwie kadencje (IV i V) do 2010 
roku. Jako radny byłem Przewodni-
czącym Komisji Ładu Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Inwentaryzacyjnej. Czynnie praco-
wałem w Komisji Rewizyjnej i Bu-
dżetowej, a także byłem Członkiem 
gminnej Komisji Architektoniczno
-Urbanistycznej powołanej przez 
Burmistrza Miasta Józefowa.

KS: Czy można o Panu powiedzieć, 
że jest Pan społecznikiem?

Zgadza się, jestem społeczni-
kiem. Kilka lat temu wraz z przyja-
ciółmi założyliśmy Stowarzyszenie 
Kocham Józefów - stowarzyszenie 
lokalne działające na rzecz miesz-
kańców Józefowa i okolic. Dzięki 

naszej działalności m.in. udało się 
przywrócić plażę nad Świdrem oraz 
zorganizować cykliczne Ogólnopol-
skie Zawody Skimboardowe, które 
okazały się sukcesem komentowa-
nym w Polsce i za granicą. W tym 
roku odbędzie się już VI edycja Za-
wodów Świder Skim Fest. 

KS: Jakie plany i zamierzenia ma 
Wicestarosta na czteroletnią kaden-
cję w Radzie Powiatu w Otwocku?

Jest ich kilka. Szczególnie będę 
zabiegał o to, by szpital zaczął się 
bilansować i nie stanowił obciąże-
nia dla powiatu. Chcielibyśmy tak-
że usprawnić pracę urzędu, spró-
bować zorganizować jedną wspólną 
siedzibę, gdyż obecny podział na 
dwa budynki bardzo komplikuje 
pracę urzędu oraz zadbać o to, by 
petenci byli zadowoleni z pracy 
urzędników. By każdy  z nich wspo-
minał wizytę w naszym urzędzie  
z uśmiechem na twarzy.

KS: Powiatowe Centrum Zdrowia 
sp. z o. o. należy do kompetencji 
Wicestarosty. Jak przedstawia się 
sytuacja szpitala?

Jest dość skomplikowana i trud-
na. Podejmujemy kolejną próbę 
(mam nadzieję, że tym razem sku-
teczną) organizacji szpitala tak, by 
potrafił funkcjonować bez wspar-
cia finansowego powiatu. Przede 
wszystkim chcemy poprawić wa-
runki, w jakich leczeni są pacjenci 
i dostosować je do obecnych wy-
mogów i standardów.

KS: Sprawuje Pan również nadzór 
nad wydziałami: Architektury i Bu-
downictwa, Geodezji i Kartografii, 
Gospodarki Nieruchomościami oraz 
Komunikacji i Transportu. Czy pra-
ca któregoś z wymienionych wy-
działów jest Wicestaroście szcze-
gólnie bliska? 

Wszystkie wydziały mi podlegle 
staram się traktować równo. Z ra-
cji swojego wykształcenia i wyko-
nywanego zawodu  najbliższy  jest 
mi wydział Architektury i Budownic-
twa. Przez lata prowadziłem wła-
sną pracownię projektową i dość 
dobrze znam tę „materie”, choć  
z geodezją  i kartografią też mam 
dużo wspólnego. Zaś z uwagi na 
rozmieszczenie wydziałów najbliżej 
mi jest do Wydziału Komunikacji  
i Transportu <śmiech>. 

KS: Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami zajmuje się m.in. go-
spodarowaniem nieruchomościa-
mi stanowiącymi własność Skarbu 
Państwa i powiatu. Czy w najbliż-
szym czasie planowane są jakieś 
sprzedaże nieruchomości?

W zakresie sprzedaży nieru-
chomości cały czas staramy się 
doprowadzić do tego, by nasze 
nieruchomości stały się jak najbar-
dziej atrakcyjne i przede wszytkim 
zbywalne. Jeśli chodzi o realiza-
cję budżetu w kwestii dochodu 
ze sprzedaży to niestety jest na 
bardzo niskim poziomie. Najwięk-
szym obiektem, który w tej chwili 
chcemy sprzedać jest Pałac Zamoy-
skich w Kołbieli – bardzo atrakcyjny 
teren, jak i budynek, ale niestety 
klient musi być dość szczególny. Do-
datkowo staramy się pozyskać nie-
ruchomości, które powiat mógłby 
wprowadzić do obrotu, a pozyskane 
środki przeznaczyć na inwestycje. 

KS: Jakie są Panu znane problemy 
mieszkańców powiatu?

Jednym z największych proble-
mów jest komunikacja - zastana-
wiamy się nad stworzeniem planu 
transportu zbiorowego. Problemem 
są również wysypiska śmieci, zakłó-
cona w ramach aglomeracji otwoc-
kiej gospodarka wolnościekowa, czy 
też dwie siedziby naszego Urzędu, 
przez co mieszkańcy mają trudny 
dostęp do naszych usług. 

KS: Jak Pana zdaniem układa się 
współpraca powiatu z poszczegól-
nymi gminami?

Oficjalnie to wygląda bardzo do-
brze, ale jak się wchodzi w szcze-
góły to jednak dochodzi do pew-
nych zgrzytów i ta współpraca na 
pewno mogłaby być dużo lepsza, 
co byłoby z korzyścią obopólną: dla 
gmin i dla powiatu.

KS: To może na koniec zupełnie od-
mienne pytanie: co lubi Pan robić 
w wolnym czasie? Czym interesuje 
się Wicestarosta?

Tego czasu nie mam niestety zbyć 
wiele, jednak każdą wolną chwilę 
staram się spędzać z rodziną. Moje 
pasje to: muzyka, malarstwo i że-
glarstwo.

KS: Dziękuję za rozmowę.



(w odniesieniu do  rzeczy używanej nie 
może być krótszy niż 1 rok, a w przy-
padku nieruchomości - 5 lat).  

Tym razem ustawodawca nie okre-
ślił terminu, w którym nabywca 
powinien zawiadomić sprzedawcę  
o wadzie. We własnym interesie 
należy to uczynić 
bez zbędnej zwło-
ki. Ustawodawca 
wyznaczył sprze-
dawcy 14 dni na 
ustosunkowanie się 
do żądania konsu-
menta. Jeżeli tego 
nie uczyni, termin 
zlekceważy, ponie-
sie negatywne dla 
siebie skutki. 

Anna Jackowska 
rzecznik-konsumentow@powiat-otwocki.pl

Uchwalenie w dniu 30 maja 
2014 r. ustawy o prawach 
konsumenta, nowelizującej 
Kodeks Cywilny,  przywróciło 

działanie rękojmi. W przepisach jej 
dotyczących nastąpiły znaczne zmia-
ny,  dotyczące m.in. uprawnień kon-
sumentów w przypadku reklamacji 
towaru oraz odstąpienia od umowy  
z powodu wady towaru.

W znaczący sposób zostały rozsze-
rzone prawa kupującego w przypad-
ku nabycia wadliwego towaru;  może  
złożyć reklamację (art. 561 kc), lub 
skorzystać z uprawnienia: odstąpić 
od umowy (jeżeli wada jest istot-
na)  lub żądać obniżenia ceny (art. 
560 kc). O  skonkretyzowaniu żąda-
nia nie należy zapominać, gdyż bę-
dzie to miało decydujące znaczenie  
w przypadku niedotrzymania przez 
sprzedawcę terminu do ustosunko-
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Światowy Dzień Bez Tytoniu

Jak zareklamować zakupiony towar?
Ustawa o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej wyłączyła na kilka lat stoso-
wanie instytucji rękojmi w odniesieniu do umów kupna zawieranych przez konsumentów  
z przedsiębiorcami, wprowadzając uprawnienia z tytułu niezgodności towaru z umową. 

wania się do reklamacji. 
Sprzedawca ma obowiązek wymiany 

wadliwego towaru lub usunięcia wady 
w rozsądnym czasie bez  nadmiernych 
niedogodności dla kupującego, co 
oznacza, że każdy przypadek będzie 
wymagał indywidualnej oceny. 

Zasadą jest, że kupujący musi do-
starczyć sprzedawcy reklamowany 
towar, lecz koszty z tym związane 
ponosi przedsiębiorca. Obowiązuje 
również w przypadku odstąpienia od 
umowy z powodu wady fizycznej.

Koszty związane z wymianą lub 
naprawą ponosi sprzedawca, który 
zobowiązany jest także do demonta-
żu i ponownego montażu po dokona-
niu wymiany lub usunięciu wady. 

Uprawnienia przysługujące kupu-
jącemu z tytułu rękojmi wygasają 
po upływie 2 lat, licząc od dnia wy-
dania mu towaru przez sprzedawcę   

31 maja obchodzony był Światowy Dzień 
bez Tytoniu. W kalendarzu jest to ważna data 
promująca zdrowy styl życia. Co roku Świa-
towa Organizacja Zdrowia (WHO) stara się 
w tym dniu zwrócić uwagę ludzi na kwestię 
zdrowotne, ekonomiczne i społeczne skut-
ków palenia tytoniu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku 
informuje, że  tegoroczny temat Światowego dnia 
bez Tytoniu ogłoszonym przez Światową Organizację 
Zdrowia (WHO)  brzmiał „Stop nielegalnemu obrotowi 

wyrobami tytoniowymi”. 
Zagrożeniem dla podstawowego celu Programu Ograni-

czania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu czyli ogra-
niczenia konsumpcji wyrobów tytoniowych jest dostępność 
wyrobów tytoniowych atrakcyjnych cenowo, pochodzących 
z nielegalnych źródeł. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna jako instytucja stojąca 
na straży zdrowia publicznego, włącza się w realizację 
polityki ograniczenia konsumpcji wyrobów tytoniowych 
pochodzących z nielegalnych źródeł poprzez prowadzenie 
działań informacyjno-edukacyjnych, służących uświada-
mianiu skutków zdrowotnych inhalacji dymu tytoniowego. 
Dym tytoniowy zawiera kilka tysięcy różnych związków 
chemicznych, które toksycznie działają na organizm czło-
wieka oraz ma ogromny wpływ na rozwój nowotworów, 
chorób układu sercowo-naczyniowego, chorób przewodu 
pokarmowego, chorób płuc.

Kinga Kotowska
otwock@psse.waw.pl
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Manewry na wałach przeciwpowodziowych
W dniu 9 maja br. na rozkaz Komendanta Po-
wiatowego w Otwocku st. bryg. mgr inż. Ma-
riusza Zabrockiego zostały przeprowadzone 
ćwiczenia jednostek Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego powiatu otwockiego 
oraz służb współdziałających.

Ćwiczenia miały na celu sprawdzenie praktycz-
ne Planu Ratowniczego podczas zagrożenia po-
powodziowego dla terenów zalewowych gmi-
ny Karczew. Ćwiczenia na tak szeroką skalę 

objęły jednostki Systemu oraz podmioty predysponowa-
ne do działania w tego typ zdarzeniach, w tym: JRG PSP  
w Otwocku, OSP z terenu powiatu otwockiego, Komendę 
Policji w Otwocku, ZRM „Meditrans” z Warszawy, WOPR 
z Nadbrzeża, ZDP w Otwocku oraz przedstawicieli Staro-
stwa Powiatowego i Urzędu Gminy Karczew.

Manewry obejmowały 5 epizodów odzwierciadlających 
działania podczas zagrożenia powodziowego spowodo-
wanego wezbraniową falą na rz. Wisła:
I epizod – ewakuacja osoby poszkodowanej z pojazdu od-
ciętego przez szybko podnoszący się poziom wody oraz po-
szukiwanie osoby zaginionej w przybrzeżnych szuwarach,
II epizod – uszczelnianie przeciekającego wału przeciw-
powodziowego,
III epizod – likwidacja przebicia hydraulicznego,

Debata Społeczna 
w Sobieniach-Jeziorach

Kolejna już w tym roku Debata Społeczna poświę-
cona współpracy policji z mieszkańcami odbyła 
się tym razem 6 maja br. w Sobieniach-Jezio-
rach. Komendant Powiatowy Policji w Otwocku 
mł. insp. Robert Kokoszka i Wójt Stanisław Wirtek 
odpowiadali na liczne pytania mieszkańców.

Debaty społeczne realizowane są w ramach 
rządowego programu „Razem bezpieczniej”, 
polegającego na koordynacji działań Policji, 
administracji rządowej i samorządowej oraz 

organizacji pozarządowych w celu poprawy bezpie-
czeństwa i porządku publicznego. Mają na celu zdia-
gnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w za-
kresie poprawy bezpieczeństwa.

 Podczas Debaty Społecznej w Sobieniach-Jeziorach 
wśród licznych tematów dużo uwag kierowano do za-
rządców dróg za zły stan nawierzchni i brak skutecz-
niejszego oznakowania na drodze numer 801, szcze-
gólnie na skrzyżowaniach. Zgłoszono również potrzebę 
budowy chodników i przejść dla pieszych. Mieszkańcy 
zwrócili uwagę na problemy związane z zakłócaniem 
porządku publicznego w pobliżu miejsc sprzedaży al-
koholu również w centrum gminy.

Podsumowując debatę Komendant Powiatowy Policji  
w Otwocku mł. insp. Robert Kokoszka podziękował zebra-
nym za pomoc w budowaniu współodpowiedzialności oby-
watelskiej za dobro jakim jest bezpieczeństwo publiczne.

kom. Jarosław Sawicki
bipotwock@policja.waw.pl

Zarząd Powiatu w Otwocku zaprasza organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust.  
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i wolontariacie do składania ofert na re-
alizację zadań publicznych w 2015 r. z zakresu turystyki 
i krajoznawstwa. Nabór trwa do 05.06.2015 r.

Szczegółowe informacje o otwartym konkursie ofert za-
wiera uchwała nr LIV/23/15 Zarządu Powiatu w Otwocku  
z dnia 14 maja 2015 r. wraz z załącznikami, dostępna na stro-
nie internetowej www.powiat-otwocki.pl, w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiato-
wego w Otwocku. Ponadto informacji o konkursie udzielają 
pracownicy Samodzielnego Biura Kultury i Promocji.

promocja@powiat-otwocki.pl

Otwarty konkurs ofert

IV epizod – sprawdzenie  sprawności działania Plutonu 
Ratowniczego „ULEWA”  powołanego do życia rozkazem 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP,
V – organizacja sztabu Komendanta Powiatowego PSP celem 
koordynacji działań podczas zagrożenia powodziowego.

Przeprowadzone ćwiczenia pokazały możliwości dzia-
łania KP PSP w Otwocku oraz jednostek OSP z terenu po-
wiatu, operacyjnie wspartych przez służby współdziałające  
w momencie zagrożenia powodziowego. Były to pierwsze, 
na taką skalę, ćwiczenia  w których było zaangażowane pra-
wie 120 osób. Komendant Powiatowy PSP st.bryg. Mariusz 
Zabrocki podsumowując całość działań podkreślił ich wzo-
rową organizację oraz przebieg poszczególnych epizodów. 

KP PSP w Otwocku
otwock@mazowsze.straz.pl

Ćwiczenia jednostek KSRG powiatu otwockiego 
oraz służb współdziałających

Debata Społeczna w Sobieniach-Jeziorach
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„Sołeckie abc, czyli kto gdzie jest”
Wczesną wiosną br. w gminach wiejskich położonych w powiecie otwockim przeprowa-
dzane zostały wybory sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2015-2019. W licznej części 
sołectw mieszkańcy postawili na sprawdzonych lokalnych liderów. 

Kto wybiera sołtysa?
Sołtys to organ wykonawczy w sołectwie, wspierany 

w swej działalności przez radę sołecką. Wybierany jest 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieogra-
niczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania. W wyborze soł-
tysa może brać udział każdy, kto ukończył 18 lat i stale 
zamieszkuje obszar danego sołectwa. 

Czym zajmuje się sołtys?
Do zadań sołtysa należy m.in. reprezentowanie miesz-

kańców, zwoływanie zebrań, pobieranie podatków i opłat 
lokalnych, wykonywanie uchwał zebrania wiejskiego  
i rady gminy oraz zarządzeń wójta, informowanie miesz-
kańców sołectwa o wszystkich sprawach istotnych dla 
gminy i sołectwa. 

Wyniki wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach - kadencja 2015-2019

Gmina Kołbiel: 
ANTONINeK – nie wybrano 
BOCIAN – nie wybrano 
BORKóW – Mariusz Kośmicki- 
Żórawski

ChROSNA – Janina Skolimowska
ChRZąSZCZóWKA – Zygmunt Zawadka
CZłeKóWKA –Teresa Trzeciak
DOBRZyNIeC – Leszek Kordys
GADKA – nie wybrano 
GłuPIANKA – Kamila Michalska
GóZD – Henryk Floriańczyk 
KARPISKA – Jan Gniadek
KąTy – Robert Mazek
KOłBIel – Witold Prasuła
luBICe – Izabela Leleń
NOWA WIeś – Halina Wiśnioch
OleKSIN – Julian Gawryś
PODGóRZNO – nie wybrano
RADAChóWKA – Aleksander Lorens
RuDNO – Barbara Czajka
RuDZIeNKO – Zbigniew Kozera
SęPOChóW – Grzegorz Siwik 
SKORuPy – Henryk Ćwiek
SIWIANKA – Wiesław Bąk
STARA WIeś DRuGA – Krystyna Kurdej
SufCZyN – Stanisław Piętka 
TeReSIN – Grzegorz Sybilski
WłADZIN – Teresa Więsik-Wilczek 
WOlA SufCZyńSKA – Piotr Żuraw
luBICe II – Elżbieta Szostak

Gmina Sobienie-Jeziory: 
DZIeCINóW – Janusz Tolak

GuSIN – Irena Grylak

KARCZuNeK – Edyta Wiącek

Piwonin – Magdalena Powązka

PRZyDAWKI – Paweł Kołaczek

RADWANKóW KRóleWSKI – Marian Deniziak

RADWANKóW SZlACheCKI – Mariola Pyza

SeWeRyNóW – nie wybrano

SIeDZóW – Anna Widłak

SOBIeNIe BISKuPIe – Teresa Tywonek

SOBIeNIe–JeZIORy Barbara Wróbel

SOBIeNIe KIełCZeWSKIe DRuGIe – Zygmunt Osęka

SOBIeNIe KIełCZeWSKIe PIeRWSZe – Krzysztof 

Sosnowski

SOBIeNIe SZlACheCKIe – Jerzy Staros

SZymANOWICe Duże – Tomasz Bąbik 

SZymANOWICe mAłe – Grażyna Gos

śNIADKóW DOlNy – Marek Abramowicz 

śNIADKóW GóRNy – Anna Wesołowska 

śNIADKóW GóRNy A – nie wybrano

WARSZAWICe – Zygmunt Żelazo

WARSZóWKA – Witold Jabłonki

WySOCZyN – Karol Kabala

ZuZANóW – Barbara Puszkarska–Jutkowiak

ZAmBRZyKóW NOWy – Alicja Frelek

ZAmBRZyKóW STARy – Kazimiera Grzywacz
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Gmina Osieck: 
AuGuSTóWKA – Sabina Młot
GRABIANKA – Małgorzata Fi
GóRKI – Barbara Królikowska
SOBIeNKI – Zbigniew Wasążnik

OSIeCK – Jacek Mętrak 
STARe KOśCIelISKA – Leszek Paziak
NOWe KOśCIelISKA – Anna Szczepaniak
lIPINy – Mieczysław Żuraw
NATOlIN - Bogumiła Laskowska
POGORZel – Tadeusz Zawada
RuDNIK – Jan Jałocha
WóJTOWIZNA – Irena Hulisz
CZARNOWIeC – Krzysztof Marczak

Gmina Wiązowna: 
BOleSłAWóW – Waldemar Moniak
BORySZeW – nie wybrano
CZARNóWKA – Ryszard Wrze-
śniewski
DuChNóW - Hanna Kowalczyk

DZIeChCINIeC - Anna Lech
GlINIANKA I - Paweł Zawadka
GlININKA II - Magdalena Fruba
GóRASZKA - Anna Rak
IZABelA - Emilia Dudek
KąCK - Sebastian Sujak
KoPKi – Marzena Rybka
KRuSZóWIeC – Mieczysław Pindara
lIPOWO – Zbigniew Mnich
mAJDAN – Alicja Czekajewska
mAlCANóW – Stanisław Bogucki
mIChAłóWeK – Dariusz Rzeszotarski
PęClIN – Aneta Witan
PORęBy – Bożena Brewczyńska
RZAKTA – Stanisław Smolak
STefANóWKA – Henryk Sędek
WIąZOWNA GmINNA – Marlena Gałkowska-Byrska 
WIąZOWNA KOśCIelNA – Paweł Konopka
WOlA DuCKA – Sławomir Kobus
WOlA KARCZeWSKA – Waldemar Rybka
ZAKRęT – Jacek Kardas 
żANęCIN – Beata Pietrzykowska
OSIeDle emóW – Leszek Orłowski
OSIeDle PARKOWe – Sławomir Bogusz 
OSIeDle RADIóWeK – Małgorzata Plejznerowska
OSIeDle RuDKA – Ewa Parol

Gmina Celestynów: 
CeleSTyNóW – Tomasz Wyglądała

DąBRóWKA – Antoni Sujka

DyZIN – Katarzyna Nowak

GlINA – Piotr Lisowski

JATNe – Witold Kieler

lASeK – Tadeusz Borkowski

ostrowiK – Marcin Sobota

OSTRóW – Janina Banaszek

PODBIel – Celiński Marian

POGORZel - Jarosław Rogala

PONuRZyCA – Mirosław Kalinowski

ReGuT – Egert Krzysztof

STARA WIeś – Leszek Gąsiorowski

TABOR – Anastazja Świńczak

ZABIeżKI – Anna Urbaniak

Gmina Karczew: 
BRZeZINKA – Agnieszka Bogusz,
CAłOWANIe – Wiesław Zawadzki 
GlINKI – Iwona Sieczka
JANóW – Patryk  Malinowski 

KęPA NADBRZeSKA I WłADySłAWóW –  
Marian Gawin
KOSumCe – Hubert Przybysz
łuKóWIeC – Ryszard Lesiak
NABRZeż – Marianna Drabarek
OSTRóWeK – Ryszard Strzałkowski
OSTRóWIeC - Katarzyna Floriańczyk
OTWOCK mAły – Mariola Zawadka 
OTWOCK WIelKI – Stefan Molęda
PIOTROWICe – Joanna Jedlińska
SOBIeKuRSK – Katarzyna Konieczna
WyGODA – Dariusz Poświata

promocja@powiat-otwocki.pl



EDukACJA12

Laur Mundurowych z „Ekonomika”!
Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica  zajęli pierwsze miej-
sce w Wojewódzkim Przeglądzie Musztry Klas Mundurowych. W czerwcu br. Mundurowi z „Ekonomika” 
będą reprezentować województwo mazowieckie w Turnieju Ogólnopolskim Musztry Klas Mundurowych.

Wojewódzki Przegląd Musztry 
Klas Mundurowych został 
zorganizowany po raz dru-
gi w koszarach Batalionu 

Reprezentacyjnego Wojska Polskie-
go w Warszawie. W konkursie udział 
wzięło 14 drużyn w 13-osobowych 
składach ze szkół ponadgimnazjalnych  
z terenu województwa mazowieckiego.

Nasza młodzież zachwycając or-
ganizatorów perfekcją wykonywa-
nych zadań oraz efektownym ukła-
dem musztry paradnej z podkładem 
muzycznym odniosła triumfalny 
sukces. Za zwycięstwo w konkursie 
uczniowie otrzymali puchar od Ma-
zowieckiego Kuratora Oświaty, pani 
Doroty Sokołowskiej oraz statuetkę 

od Ministra Obrony Narodowej. 
Teraz pozostaje trzymać jeszcze 

mocniej kciuki, albowiem w czerwcu 
br. reprezentacja „Ekonomika” będzie 
reprezentować województwo mazo-
wieckie na Turnieju Ogólnopolskim 
Musztry Klas Mundurowych w Tarnowie. 

ZSEG w Otwocku
dyrektor@zseg.home.pl

NCBJ uhonorowane za zasługi
Podczas jednego z majowych posiedzeń Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego podjęto decyzję o uhonorowaniu instytutu  
w Świerku najwyższymi odznaczeniami przyznawanymi osobom 
i instytucjom w województwie mazowieckim. 

W ubiegłym roku Narodwe 
Centrum Badań Jądrowych 
w Świerku znalazło się  
w gronie najbardziej inno-

wacyjnych oraz kreatywnych uczelni, 
instytutów, firm i instytucji działają-
cych w Polsce, których praca badaw-

czo-rozwojowa znajduje zastosowa-
nie w różnych gałęziach gospodarki.  
W 2014 roku prace naukowców zdo-
bywały prestiżowe wyróżnienia. Przy-
kładem są przyznane: „Perła Polskiej 
Gospodarki”, „Polska Nagroda Inno-
wacyjności” i „Polski Produkt Przy-
szłości”.  Do tych wyróżnień dołączyły 
tegoroczne odznaczenia dla instytutu.  

Na wniosek Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adama Struzika 
Sejmik Województwa Mazowieckie-
go, na posiedzeniu 18 maja br., nadał 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza” Narodowemu Centrum 
Badań Jądrowych w Świerku oraz In-

stytutowi Chemii i Technologii Jądro-
wych z Warszawie. 

Odznaczenie jest wyrazem uznania 
dla zasług instytutów w wzbogaca-
niu dorobku Mazowsza w dziedzinie 
nauki.  Oba instytuty jądrowe, połą-
czone wspólną historią i obchodzą-
ce w przyszłym miesiącu jubileusz 
60-lecia, wkrótce otrzymają medal 
pamiątkowy „Pro Mazowia”. To od-
znaczenie honorowe przyznawane in-
stytucjom i osobom w podziękowaniu 
za  wybitny wkład  włożony w gospo-
darczy, kulturalny lub społeczny roz-
woju naszego województwa.„Zasłu-
żony dla Mazowsza” i „Pro Mazowia” 
są najważniejszymi odznaczeniami 
przyznawanymi przez Marszałka Wo-
jewództwa od 2006 r.

NCBJ 
rzecznik@ncbj.gov.pl

Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych  podczas Wojewódzkiego Przeglądu Musztry Klas Mundurowych

NCBJ w Świerku
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„Pomagając innym można wiele zyskać …”
Humanitarność, bezstronność, neutralność, niezależność, jed-
ność – to tylko niektóre z siedmiu zasad ruchu Polskiego Czer-
wonego Krzyża, a zarazem cechy społeczników zrzeszonych  
w oddziale rejonowym PCK w Otwocku. Jak tłumaczy w rozmo-
wie Pani Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Otwocku Renata 
Kabala „nie jest to łatwa praca, ale działając społecznie, po-
magając innym można wiele zyskać dla siebie (…)”.

Polski Czerwony Krzyż to najstar-
sza polska organizacja humani-
tarna będąca członkiem Między-
narodowego Ruchu Czerwonego 

Krzyża i Czerwonego Półksiężyca. Sto-
warzyszenie posiadając swoje oddzia-
ły w całym kraju, również w naszym 
powiecie – w Otwocku, zrzesza wolon-
tariuszy w różnym wieku i z różnych 
środowisk. Działając mają wspólny cel 
- ratowanie zdrowia i życia ludzkiego. 

W powiecie otwockim funkcjonu-
ją 3 kluby zrzeszające honorowych 
dawców krwi: Klub Honorowych Daw-
ców Krwi PCK Puls Otwocka działa-
jący przy siedzibie PCK w Otwocku, 
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miejskim w Karczewie oraz 
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Gminy w Celestynowie. 
Każdy z klubów na swoim terenie 
organizuje akcje otwarte, zaś ko-
ordynacją akcji zajmuje się odział 
PCK w Otwocku razem z Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Lecznictwa 
w Warszawie. Dodatkowo w akcjach 
uczestniczą placówki oświatowe  
z terenu naszego powiatu: Szkoła 
Podstawowa nr 12 w Otwocku, Li-
ceum Ogólnokształcące nr III im. 
J. Słowackiego w Otwocku,  Zespół 
Szkół Ekonomiczno – Gastronomicz-
nych w Otwocku oraz Zespół Szkół  
nr 2 „Nukleonik”.

PCK Odział Rejonowy w Otwocku 
od 2008 roku współpracuje z nie-
mieckim miastem Lennestadt. Jak 
informuje Pani Prezes - na przestrze-
ni kilku lat zrobiliśmy kilka wspól-
nych działań, akcji. Współpraca ta 
stała się jednym z najważniejszych 

elementów pracy czerwonokrzyskich 
wolontariuszy w obu miastach. 

Aktywizacją środowisk szkolnych 
w duchu niesienia pomocy potrzebu-
jącym zajmują się szkolne Koła PCK, 
których celem jest m.in. promowa-
nie idei humanitaryzmu i bezintere-
sownej pracy na rzecz drugiego czło-
wieka, działanie na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa poprzez edukację 
dzieci i młodzieży w zakresie pierw-
szej pomocy oraz profilaktyki przed-
wypadkowej i zdrowotnej, a także 
przygotowanie młodzieży do dalszej 
działalności w PCK. Obecnie w po-
wiecie otwockim funkcjonuje tylko 
6 szkolnych kół PCK. Bardzo chętnie 
zaczęlibyśmy współpracę z nowymi 
szkołami – apeluje Pani Prezes. 

Otwockie stowarzyszenie PCK li-
czy około 150 osób, w tym: człon-
ków Zarządu, aktywistów, dzieci ze 
szkolnych ławek. Działamy wyłącz-
nie siłami społecznymi, bez dotacji  
i etatów. Każdą wolną chwilę stara-

my się tak wykorzystać, by potrze-
bującym niczego nie brakowało. Pro-
wadzimy zbiórki żywności, odzieży, 
butów, mebli, zabawek dla dzieci, 
lekarstw i opatrunków, a następnie 
przekazujemy je ludziom potrzebu-
jącym pomocy. Mając zabezpieczone 
podstawowe rzeczy zawsze jesteśmy 
przygotowani na okoliczne sytuacje 
tragiczne, np. pożar. Jednak, by móc 
skutecznie działać, oprócz naszej 
wiedzy i zaangażowania, potrzebu-
jemy większą ilość dobroczyńców, 
wolontariuszy.  Pracując społecznie, 
pomagając innym można wiele zy-
skać dla siebie. Samo to, że niesiemy 
pomoc jest bardzo motywujące dla 
nas samych - dając z siebie wiele, 
możemy wiele zyskać – mówi Prezes 
PCK Renata Kabala.

Karolina Szostak
promocja@powiat-otwocki.pl

Chcesz przedstawić dokonania swojej organizacji? Jesteś otwarty na współpracę z innymi organizacjami 
i samorządami (JST)? Chcesz wzmocnić markę swojej organizacji? Przyjdź 14 czerwca 2015 r. do Szkoły 
Podstawowej w Regucie na Piknik rodzinno-edukacyjny oraz Targi eduNGO Powiatu Otwockiego. honorowy 
patronat nad wydarzeniem sprawuje Starosta Otwocki. 

Fundacja Centrum Edukacji i Aktywizacji Społecznej w ramach Mazowieckiej Sieci Edukacyjnej oraz Szkoła Pod-
stawowa w Regucie po raz pierwszy organizują Targi eduNGO Powiatu Otwockiego, podczas których każda z orga-
nizacji będzie mogła zaprezentować działania i dorobek swojej organizacji.

Więcej informacji oraz karty zgłoszeń dostępne na: www.ceas.edu.pl oraz www.powiat-otwocki.pl. Zapraszamy 
jak najszerszą reprezentację organizacji! Anna Barejko, Fundacja CEAS

Zachęcamy Państwa do przej-
rzenia swoich domów, garaży, 
piwnic. Jeżeli jest coś, co mo-
glibyście Państwo oddać, a być 
może wesprzeć finansowo i tym 
samym podzielić się z innymi 
prosimy o kontakt z oddziałem 
rejonowym PCK w Otwocku: tel. 
505 830 502 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00–18.00); 
e-mail: zr.otwock@pck.org.pl. 

POWiaTOWE FORuM ORGaNiZaCJi EDuKaCyJNyCh

Jedna z akcji przeprowadzona przez Oddział Rejonowy PCK w Otwocku



iii Plener Rzeźbiarski w Gliniance
Po raz trzeci w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gliniance w dniach 12 – 16 maja br. odbył się Ogólnopolski Ple-
ner Rzeźbiarski. W zmaganiach uczestniczyła grupa 10 rzeźbiarzy reprezentujących większość regionów Polski.  
Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawował Starosta Otwocki.
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Zmaganiom młodych artystów przyglądała się licznie 
zgromadzona publiczność, pośród której znaleźli się 
m.in. rodzice młodych artystów, nauczyciele, koledzy 
i koleżanki ze szkolnych ławek, sponsorzy, przedstawi-

ciele władz samorządowych powiatu otwockiego: Członkowie 
Zarządu Krzysztof Boczarski i  Roman Zdunik, Radni Rady Po-
wiatu Janusz Goliński, Grzegorz Michalczyk i Mariusz Szostak  
z Wicestarostą Pawłem Rupniewskim na czele oraz Małgorzata 
Woźnicka – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

W dwóch częściach konkursu galowego zaśpiewało 27 mło-
dych artystów - amatorów ze szkół podstawowych i gimna-
zjów z terenu powiatu otwockiego i Ognisk ZOW z Warszawy. 
Żaden uczestnik nie mógł pozwolić sobie na tremę, gdyż pu-
bliczność silnie wspierała poprzez wspólną zabawę, gromkie 
brawa, radosne spojrzenia, falowanie chorągiewkami.  

Zgodnie z  regulaminem Festiwalu młodzi wykonawcy oce-
niani byli w dwóch kategoriach wiekowych: młodszej i star-
szej. Każdy uczestnik konkursu został nagrodzony - otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz znaczek festiwalowy. Zwycięzcy zaś 
otrzymali wyróżnienie specjalne – „Złotą szyszkę” świderską  
oraz cenne nagrody, wśród których znalazł się m. in. rower 
i tablet ufundowane z budżetu Powiatu Otwockiego. Przy-
znana została również nagroda specjalna ufundowana przez 
Janusza Golińskiego – Radnego Rady Powiatu w Otwocku. 

promocja@powiat-otwocki.pl

Podczas  tegorocznego pleneru powstały wiel-
kogabarytowe rzeźby. Niezwykle widowiskowy 
proces tworzenia mieszkańcy mogli obserwo-
wać na żywo, gdyż cały plener usytuowany był 

na terenie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Glinian-
ce. Tegoroczny plener rzeźbiarski został podsumowany  
w niedzielę 17 maja br. podczas Pikniku Rodzinnego  
w Gliniance, w którym uczestniczyli m.in. przedstawicie-
le władz powiatu otwockiego. 

Organizatorami wydarzenia byli: Gimnazjum z z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Jana Pawła II w Gliniance, Toyota i Remon-
dis oraz Bank Spółdzielczy w Otwocku. Wydarzenie zostało  do-
finansowane ze środków Powiatu Otwockiego.

promocja@powiat-otwocki.pl

„Piosenka w Świdrze” 
7 maja br. w Ognisku Wychowawczym „Świder” im. 
Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” odbył się XXVIII Fe-
stiwal Muzyczny „Piosenka w Świdrze”. O zwycięstwo 
w tegorocznym Festiwalu ubiegało się 27 młodych 
artystów – amatorów. 

Dobroczynnie w Józefowie
W sobotę 9 maja br., w Kościele p.w. Matki Bożej Czę-
stochowskiej w Józefowie odbył się koncert charytatyw-
ny Życia i Nadziei pt.: „…I pamięć o innych jest ludziom 
stworzona” w reżyserii Marka Wysockiego.  Wydarzenie 
zorganizowane przez Stowarzyszenie Bezpieczna Mło-
dość im. Grzegorza w Józefowie zostało dofinansowane 
ze środków Powiatu Otwockiego. 

W koncercie na rzecz dzieci z terenu powiatu otwoc-
kiego poszkodowanych w wypadkach uczestniczyli 
m.in.: Starosta Otwocki Mirosław Pszonka, Wice-
starosta Paweł Rupniewski, Radni Rady Powiatu: 

Grzegorz Michalczyk i Bogumiła Więckowska, włodarze gmin 
powiatu otwockiego, służby mundurowe oraz licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy Józefowa i pobliskich miejscowości. 

W trakcie koncertu można było usłyszeć repertuary 
muzyczne w wykonaniu doświadczonych wokalistów, 
które sprawiły, że drgnęło niejedno ludzkie serce. Przy-
pomniane zostały sylwetki tragicznie zmarłych młodych 
ludzi – mieszkańców powiatu otwockiego. 

Na zakończenie uroczystości Stanisław Zduńczyk Prezes 
Stowarzyszenia Bezpieczna Młodość im. Grzegorza w Józe-
fowie został odznaczony Medalem Honorowym im. Józefa 
Tuliszkowskiego, którym nagradza się osoby posiadające 
wybitne osiągnięcia z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 
Wyróżnienie wręczył st. bryg. mgr inż. Dariusz Malinowski 
– Dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej oraz  nadbryg. Józef Galica - Mazowiecki 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej.

Beata Poniatowska
promocja@powiat-otwocki.pl

III Plener Rzeźbiarski w Gliniance

Nagrody Zwycięzcom wręczyli przedstawiciele władz powiatu otwockiego

Koncert charytatywny Życia i Nadziei 
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To doroczne święto lokalnych 
artystów, twórców i produ-
centów wyrobów, które od 
lat gromadzi rzesze miesz-

kańców naszego powiatu. 
Już dziś możemy Państwa poinfor-

mować, że gwiazdami wieczoru będą 
zespoły z czołówki polskich gwiazd. 
Wystąpią: folk-rockowa grupa Świder-
majer Orkiestra zarażająca pozytyw-
ną energią i uśmiechem; legendarny 

28 czerwca 2015 r. w Parku Miejskim w Otwocku odbędzie się 
największe wydarzenie kulturalne w powiecie otwockim – XII 
Powiatowy Festiwal Kultury. 

Powiatowy Festiwal Kultury coraz bliżej ...

zespół Lombard, znany choćby z ta-
kich przebojów, jak „Szklana pogoda” 
czy „Przeżyj to sam”. Następnie na 
scenę wkroczy polski zespół grający 
muzykę będącą połączeniem ostrych 
brzmień, reggae oraz alternatywnych 
melodii Power of Trinity ze swoim hi-
tem „Chodź ze mną”. Ostatnią gwiaz-
dą, która zaprezentuje się na powia-
towej scenie będzie Mateusz Mijal z 
przebojem „Wirtualni”, czy „Niech 

się ludzie śmieją”.
Jednocześnie zachęcamy wszyst-

kich lokalnych artystów – plastyków, 
rękodzielników, producentów żywno-
ści regionalnej, instytucje publiczne, 
NGO i inne do pokazania swojej dzia-
łalności poprzez wystawienie stoiska.

Szczegółowych informacji o festi-
walu udzielają pracownicy Samo-
dzielnego Biura Kultury i Promocji, 
tel. 22 778 1 343, 
e-mail: kultura@powiat-otwocki.pl.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa!
 

SBKiP
kultura@powiat-otwocki.pl

W ubiegłym roku ukazały się 2 książki 
Andrzeja Karczmarzewskiego o Łemkach 
i Bojkach. Obie były wydane z myślą  
o uczczeniu Roku Oskara Kolberga przez 
rzeszowskie wydawnictwo Libra pl. Autor 
był wieloletnim pracownikiem Muzeum 
Etnograficznego w Rzeszowie i przewod-
nikiem oraz instruktorem PTTK. 

Książki „Świat Łemków” i „Świat 
Bojków” to etnograficzna podróż au-
tora po terenach zamieszkiwanych 
przez górali ruskich. Andrzej Karczma-
rzewski opisuje ich codzienne życie, 
świat wierzeń i obrzędów. Przytacza 
ciekawe zdarzenia z przeszłości. Autor 
wykorzystał bogaty materiał źródłowy, 
a sama publikacja jest zilustrowana 
unikalnymi fotografiami.

Gorąco polecamy obie publikacje  
i zapraszamy do Biblioteki!

PBP w Otwocku

Organizatorzy: Towarzystwo 
Przyjaciół Otwocka oraz 
portal swidermajer.info 
podczas tegorocznej edycji 

festiwalu położyli szczególny na-
cisk na część wykładową i warszta-
tową. Już w pierwszym dniu festi-
walu uczestnicy wydarzenia mogli 
zobaczyć, bardzo ciekawą i nieco 
mroczną wystawę pn. „Świdermajer 
Horror” w Muzeum Ziemi Otwockiej. 

Kolejny dzień to przede wszystkim 
poranna „Rowerowa Gra Miejska” 
zorganizowania przez Klub Batory 
OSM. Sobotnie popołudnie to cykl 
wykładów i spotkań dotyczących 
historii Otwocka i świdermajerów, 
a przede wszystkim upowszechnia-

Kolejny sukces Festiwalu Świdermajer!
24 maja br. zakończyła się 4 edycja Festiwalu Świdermajer. W ciągu 
3 festiwalowych dni wszyscy chętni mogli uczestniczyć w wydarze-
niach sportowych, czy rozmaitych warsztatach i prelekcjach kultu-
ralnych. Wydarzenie zostało dofinansowane przez Powiat Otwocki.

nie wiedzy na temat drewnianej 
architektury linii otwockiej. Wśród 
prelegentów znaleźli się między 
innymi: Wiktor Lach – Społeczny 
Opiekun Zabytków, Paweł Ajdacki – 
Prezes PTTK Oddział w Otwocku czy 
Sebastian Rakowski – kierownik Mu-
zeum Ziemi Otwockiej. Równocze-
śnie z częścią wykładową odbywały 
się plenery: fotograficzny, plastycz-
ny, filmowy i kuchni regionalnej. 

Słoneczne, niedzielne popołudnie 
i ciekawe wydarzenia zgromadzi-
ły na terenie dawnego Pensjona-
tu „Gurewicza” mnóstwo rodzin  
z dziećmi, starszych i młodszych,  
a przede wszystkim osoby zaintere-
sowane kulturą i sztuką linii otwoc-

kiej. Dodatkowo na scenie zaprezen-
towały się zespoły: Scorpio, Helsinki, 
Świdermajer Orkiestra oraz Skubas 
– gwiazda wieczoru, gromadząc sym-
patyków muzyki alternatywnej.  

Katarzyna Grzegrzółka-Gil
kultura@powiat-otwocki.pl

PBP poleca

4 edycja Festiwalu Świdermajer
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Lekkoatletyczne Mistrzostwa 
Województwa Mazowieckiego
W dniu 7 maja 2015 roku, na stadionie OKS START Otwock odbyły 
się XIII Lekkoatletyczne Mistrzostwa Województwa Mazowieckiego 
Sprawni-Razem. W zawodach wzięło udział ponad 160 zawodniczek  
i zawodników z 15 szkół i ośrodków szkolno-wychowawczych z terenu 
województwa mazowieckiego. 

Młodzi sportowcy rywalizowa-
li w dwóch kategoriach wie-
kowych: do 16 lat i powyżej 
16 lat. 

Zawody otworzył Zbigniew Szcze-
paniak - Prezydent Otwocka. Nagrody 
najlepszym zawodnikom wręczali Ane-
ta Bartnicka - Członek Zarządu Powia-
tu oraz Krzysztof Szczegielniak - Radny 
Rady Powiatu, który ufundował pucha-
ry dla najlepszej zawodniczki i najlep-

szego zawodnika powiatu otwockiego. 
Całą imprezę sprawnie zorganizowa-

ła i przeprowadziła kadra Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. 
Marii Konopnickiej w Otwocku, pod 
kierunkiem Elizy Trzcińskiej-Przybysz - 
Dyrektor ośrodka. Obiektu bezpłatnie 
użyczył OKS START Otwock.

Najlepszymi zawodnikami z powia-
tu otwockiego zostali: Agata Gardzie-
lewska - złota medalistka w biegu na 

100 m oraz w skoku w dal, brązowa 
medalistka w sztafecie 4x200m oraz 
Kamil Pędzisz - złoty medalista w bie-
gu na 400 m, srebrny w pchnięciu kulą 
oraz brązowy w sztafecie 4x200m.

Skim szkoła nad Świdrem!
W weekendy na przełomie lipca i sierpnia na Otwoc-

kiej Plaży Miejskiej mieszkańcy powiatu otwockiego 
będą mieli możliwość uczestnictwa w bezpłatnych 

zajęciach nauki pływania na skimboardzie. Projekt dofinan-
sowany jest ze środków powiatu otwockiego.

Organizatorem projektu jest Stowarzyszenie Kocham Józe-
fów, które od 5 lat promuje skimborading na rzece Świder. Do-
tychczas działania stowarzyszenia opierały się przede wszyst-
kim na organizacji ogólnopolskich zawodów Świder Skim Fest, 
które co roku przyciągały rzesze sympatyków tego sportu. 

W związku z idealnymi warunkami do uprawiania tego sporu 
oraz pytaniami mieszkańców „gdzie można nauczyć się pły-
wać na desce”, Stowarzyszenie Kocham Józefów postanowiło 
zorganizować przy wsparciu finansowym powiatu otwockiego 
Skim szkołę przy Otwockiej Plaży Miejskiej. Zajęcia poprowa-
dzą doświadczeni skimboarderzy, którzy biorą udział w zawo-
dach ogólnopolskich i często odnoszą tam sukcesy. 

Szkoła otwarta jest dla wszystkich zainteresowanych, nieza-
leżnie od wieku. Liczą się tylko chęci. Serdecznie zapraszamy!  

Stowarzyszenie Kocham Józefów
kocham.jozefow@o2.pl

Klasyfikacja drużynowa 
do 16 lat:
1.Leszno
2.Łosice
3.Otwock

Klasyfikacja drużynowa 
powyżej 16 lat:

1.Leszno
2.Otwock
3.Łosice

Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy nr 1

im. Marii Konopnickiej w Otwocku

Zawody Świder Skim Fest 2014

XIII Lekkoatletyczne Mistrzostwa Województwa Mazowieckiego Sprawni-Razem 
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Odwiedź Dąbrowiecką Górę!
Punkt oporu wchodzący w skład umocnień Przedmościa Warszawa 
znajdujący się na Dąbrowickiej Górze na terenie Gminy Karczew to 
niewątpliwie jedna z atrakcji turystycznych naszego regionu. Z roku na 
rok liczba turystów odwiedzających obiekt stale wzrasta! 

Punkt oporu „Dąbrowiecka Góra”.
Fortyfikacje na Dąbrowieckiej Gó-

rze (zwanej także Białą Górą) to na 
Przedmościu Warszawa najdalej wysu-
nięty na południe punkt oporu, złożony  
z dwóch żelbetowych schronów, forty-
fikacji polowych i rowu przeciwczoł-
gowego, który tamował dostęp dla 
jednostek pancernych i zmechanizo-
wanych nieprzyjaciela pragnących za-
władnąć przeprawami na Wiśle. 

Punkt oporu wybudowano na piasz-
czystej wydmie, w pobliżu dwóch  
piaszczystych traktów: Dąbrówka–Kar-

Schrony z Dąbrowieckiej Góry praw-
dopodobnie nie odegrały żadnej roli  
w walkach na przełomie lipca i sierp-
nia 1944 roku. Opuszczone schrony 
były systematycznie dewastowane  
i zasypywane przez wydmowy piasek 
do roku 2000, później odkopane przez 
grupę pasjonatów skupionych dziś  
w Kole Terenowym Przedmoście War-
szawa. Od roku 2004 wnętrza są uprząt-
nięte od piasku i gruzu a od 2008 roku 
trwają prace remontowe mające przy-
wrócić obiektom stan z roku 1944 r. 

Równocześnie z odkopaniem schro-
nów Stowarzyszenie zaczęło organizo-
wać imprezy plenerowe w ich otoczeniu, 
z czasem wzbogacone o inscenizacje 
walk o umocnienia Przedmościa. Wy-
posażone i ogrzewane wnętrza schronu 
Regelbau 120a stały się doskonałą bazą 
noclegową i logistyczną do organizowa-
nia manewrów grup rekonstrukcji histo-
rycznej po okolicznych lasach stąd dość 
często można w nich spotkać odtwórców 
w  mundurach wielu armii z pierwszej 
połowy XX wieku. 

W tym roku przypada jubileuszo-
wa, setna rocznica powstania Pozycji 
Przedmoście Warszawa, jak również 
95 rocznica, kiedy przeszła ona chrzest 
bojowy - o umocnienia Ufortyfikowa-
nego Odcinka Wiązowna. 

W ramach obchodów tego jubi-
leuszu planujemy organizację kilku 
imprez plenerowych, z których naj-
bliższą jest XI Piknik Forteczny na 
Dąbrowieckiej Górze 21 czerwca 2015 
roku. Serdecznie zapraszamy!

Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków 
Fortyfikacji „Pro Fortalicium”

Gdzie plażować?
Dla amatorów spędzania wolnego czasu na 
łonie natury odpowiednim miejscem do odpo-
czynku i rekteacji jest Otwocka Plaża Miejska, 
położona w pobliżu dawnego mostu kolejki wą-
skotorowej, przy ul. Turystycznej w Otwocku. 

Codziennie, w okresie letnim od godz. 10.00 
do 22.00 na wypoczywających czekają 
leżaki, koce, parasole, ławki oraz sprzęt 
sportowy. Można zagrać w siatkówkę, bad-

mintona czy poślizgać się na desce nad brzegiem 
Świdra. Dla najmłodszych przygotowano huśtawki.

Wypoczywający mogą również skorzystać ze znaj-
dującego się na plaży baru z przekąskami i napojami.   
W weekendy na plaży odbywają się wydarzenia 
sportowe i kulturalne. 

Więcej informacji o Otwockiej Plaży Miejskiej 
znajduje się na stronie www.facebook.com/
otwockaplazamiejska.

Magdalena Grzegrzółka 
sport@powiat-otwocki.pl

czew i Osieck–Karczew. Na przedpolu  
w odległości 2–3 km przebiegała waż-
na linia kolejowa Warszawa–Lublin. 
Do maja 1941 roku zbudowano tylko 
dwa żelbetowe schrony, otoczone 
fortyfikacjami polowymi osłoniętymi 
od strony nacierających rowem prze-
ciwczołgowym i trzyrzędową zaporą 
z drutu kolczastego. Wokół schronów 
napotykamy też relikty nieuprząt-
niętego placu budowy – betonowe 
podstawy pod agregaty, pompy oraz 
resztki torowiska kolejki wąskotoro-
wej do przewozu kruszywa. 

Otwocka Plaża Miejska
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